
بهاره موفقی/ بیش از 1000 میلیارد تومان؛ 
جایِ خالی اعتباری است که شرایط اورژانس 
مشهد را سخت و نفس گیر کرده است. اورژانس 
مشــهد برای خروج از این وضعیت، به احداث 
96 پایگاه و افزایش 96 دســتگاه آمبولانس و 
موتورلانس نیاز دارد، اما بی مهری مســئولان 
کشــوری به وضعیت اورژانس مشــهد با وجود 
خیل حضور زائران و همچنین پاســخگویی به 
شــهروندان از اســتان های همجوار، شــرایط 
را ســخت و طاقت فرسا کرده اســت. از سویی 
دیگر، از ســال گذشــته برای تعمیر و بازسازی 
30 دســتگاه آمبولانس اقدام شــده که از این 
میزان تنها 7 دستگاه بازسازی شده که بخشی 
از آن هم با کمک خیران ســامت انجام شــده 
است. این مسائل به خدمت رســانی اورژانس 
مشهد با ناوگان تقریبا فرسوده و افزایش حدودا 
2 دقیقه ای زمان رســیدن اورژانس این کلان 
شهر نسبت به میانگین کشوری در محل حادثه 

منجر شده است.
علی یزدانی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیر حوادث دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در پاســخ بــه این ســوال کــه اکنون چــه تعداد 
آمبولانــس در اورژانــس مشــهد فعال اســت؟ 
به »خراســان رضوی« می گوید: 97 دســتگاه 
آمبولانس، 11 دستگاه موتورلانس، 2 دستگاه 
اتوبــوس آمبولانــس و یــک بالگــرد اورژانــس 
هوایی در مشهد در قالب پایگاه های شهری و 
جاده ای در حال خدمات رســانی هستند و در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 183 دستگاه 
آمبولانس به صورت شــهری و جــاده ای فعال 
است. وی درپاســخ به این ســوال که اورژانس 
مشــهد به چند دســتگاه آمبولانس نیاز دارد؟ 
اظهار می کند: با توجه به برنامه ششم توسعه، 
شهر مشهد به افزایش 96 دستگاه آمبولانس 
و موتورلانس دیگر نیاز دارد. وی در توضیحاتی 

درباره تجهیز اورژانس مشهد به بالگرد 
اختصاصی نیز می گوید: هم اکنون یک 
دســتگاه بالگرد اختصاصــی اورژانس 
هوایی طی قــرارداد با هوانیــروز ارتش 
در مشهد تامین شده اســت و در استان 
نیز 5 بالگرد در دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشــکی فعال هستند که به 
بیماران و مصدومان در ســطح استان و 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد خدمات 
رسانی می کنند، از ابتدای سال به 12 
بیمار با اورژانس هوایی خدمت رسانی 
شــده اســت. یزدانی در پاســخ بــه این 
سوال که چه تعداد از ناوگان آمبولانس 
به تعمیرات نیاز دارد و فرســوده است، 
می گویــد: آمبولانــس هــای موجود به 

بازسازی و نوســازی نیاز دارد که سال گذشته 
برای بازسازی 30 دســتگاه اقدام شد و از این 
تعداد تاکنون 2 دستگاه توسط خیران سلامت 
و 5 دستگاه توسط شرکت های طرف قرارداد 
بازســازی شــده و به ناوگان عملیاتی بازگشته 
اســت. وی می افزاید: با توجه بــه تحریم های 
ظالمانه آمریکا و غرب در سال های اخیر امکان 
واردات آمبولانس برای سازمان اورژانس کشور 
میسر نبوده ولی در سال گذشــته تلاش های 
زیادی شده است تا طی امســال تعدادی وارد 
کشــور و در بین مراکز توزیع شــوند که در حال 
پیگیری اســت، امیدواریم با تامین اعتبار این 

بازسازی ها ادامه دار باشد.

توسعه ناوگان آمبولانس مشهد نیازمند 	•
500 میلیارد تومان اعتبار

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در پاسخ به این 
سوال که طی امســال چقدر اعتبار به اورژانس 
مشهد اختصاص یافته است؟ می گوید: هر سال 
اعتباراتی از سوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و ســازمان اورژانس کشــور و... تخصیص داده 
می شود که متفاوت است ولی با توجه به تعداد 
ماموریت ها و این که مشهد دومین کلان شهر در 

ایران و پذیرای حضور میلیونی زائران و مجاوران 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( است، برای افزایش 
کیفیت و کمیت خدمات نیاز به افزایش اعتبارات 
تخصیــص داده شــده به دانشــگاه اســت. وی 
تصریح می کند: افزایش تخصیصی اعتبارات 
موجب توســعه پایــگاه هــا، نوســازی نــاوگان 
آمبولانســی، خریــد موتورلانــس، تجهیــزات 
پزشکی و کمک به افزایش توان عملیاتی خواهد 
شد؛ به خصوص در مراسم بزرگ مذهبی و ملی 
مانند دهه آخر صفر و روزهای ویژه ســال و عید 
نوروز به تخصیص اعتبارات ملی و استانی نیاز 
اســت تا خدمات فوریت های پزشــکی را برای 
زائران و مجاوران بــارگاه ملکوتی امام رضا )ع( 
به طور ویژه توسعه دهیم. هم اکنون خرید یک 
آمبولانس به 4 تا 5 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
که با تامین  اعتبار حدود 500 میلیارد تومان می 
توان ناوگان آمبولانسی دانشگاه را نوسازی کرد 

و توسعه داد.

اورژانس مشهد نیازمند احداث 96 پایگاه	•
یزدانی دربــاره دیگر مشــکلات و چالش های 
پیش روی اورژانس مشــهد نیز می گوید: یکی 
از موضوعاتی که می تواند در توســعه خدمات 
فوریت های پزشکی نقش ایفا کند، تامین زمین 

یا مــکان فیزیکی برای تاســیس پایگاه اســت، 
مطابق برنامه ششم توســعه به 96 زمین برای 
ســاخت پایگاه یا فضای فیزیکی مناســب نیاز 
داریم و اکنون برای خرید و ســاخت یک پایگاه 
استاندارد حدود 6 تا 8 میلیارد تومان هزینه نیاز 
است، جذب اعتبارات عمرانی یا کمک خیران 
سلامت یا شهروندانی که شرایط وقف را دارند، 

می تواند در این موضوع مهم ما را یاری کند.

تاخیر حدودا 2 دقیقه ای اورژانس مشهد 	•
نسبت به میانگین کشوری

رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیــر 
حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد در 
پاسخ به این سوال که زمان استاندارد رسیدن 
اورژانس در کشور و مشــهد چقدر است؟ بیان 
می کند: در کلان شهرها زمان استاندارد 12 
دقیقه و در دیگر شــهر هــا 8 دقیقه اســت. این 
میزان در مشهد هم اکنون بین 13 تا 14 دقیقه 
است. وی درباره دلیل این تاخیر در شهرستان 
مشــهد می افزاید: کمبود پایگاه و آمبولانس، 
هزینه بســیار بالای خرید زمین برای ســاخت 
پایگاه، مشکلات بزرگ در گره های ترافیکی و  
مسیرهای ترافیکی شدید به خصوص در منطقه 
مرکزی شهر و بافت شهری، تماس و درخواست 
غیرفوریتی شــهروندان مانند چکاپ و کنترل 
فشار خون و تزریق سرم و تجویز دارو و مزاحمت 
های تلفنی از دلایل این تاخیر است. یزدانی در 
پاسخ به این سوال که میزان جابه جایی بیماران 
روزانه در اورژانس مشهد چه تعداد است؟ اظهار 
می کند: روزانه در سطح دانشگاه علوم پزشکی 
بیــش از 950 اعــزام و انتقال بیمــار و مصدوم 
داریم. متوســط اعــزام و انتقــال 700 مورد و 
انتقال به مراکز درمانی در مشهد متوسط 400 
مورد است. تعداد تماس های روزانه با اورژانس 

مشهد نیز بیش از 3500 تماس در روز است.

اورژانس مشهد در کمای کمبود اعتبار!
اورژانس مشهد برای خروج از وضعیت سخت فعلی به احداث 96 پایگاه و افزایش 96 دستگاه آمبولانس و موتورلانس نیاز دارد
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۱۰۰ گرم مو، یک میلیون تومان!

خبرنگار »خراســان آنلاین«، 
به طــور اتفاقــی در یک ســوپر 
مارکت، دو خانــم جــوان را می‌بیند کــه معامله مو 
می‌کنند! فروشــنده، خانم جوانی است که همراه 
فرزند خردســالش، موهــای کوتاه شــده‌اش را در 
دســت گرفته، موهایی کــه ترازوی ســوپر مارکت، 
۱۲۴ گرم نشان می‌دهد. خریدار اما کمی مسن‌تر 
است، احتمالا آرایشگاه دارد یا برای سالن زیبایی، 
مو می‌خرد. تصویر و صــدا را تغییر دادیــم و فیلم را 
منتشر کردیم تا کسانی که باید ببینند، واقیعت‌ها 
را ببیننــد. شــاید بتواننــد شــرایط را تغییــر دهند، 
شــرایطی که زنی مجبور نباشــد، موهایش را برای 

معیشتش بفروشد.
»خراســان  ویدئــوی 
آنلایــن« در ایــن زمینــه 
را مــی توانیــد بــا اســکن 

کیوآرکد مقابل ببینید:

مدیرعامل قطارشهری مشهد اعلام کرد:

نیاز خط 3 به تامین مالی بیشتر از 
سوی شهرداری و دولت

مدیرعامل شــرکت قطارشهری شــهرداری مشهد با 
بیان این که عملیات ساخت فاز اول خط۳ قطار شهری 
مشــهد طبق برنامه زمان‌بندی اجرا می‌شــود، گفت: 
برای تداوم سرعت احداث مسیر فاز اول خط 3 نیازمند 
تامین مالی بیشتری از سوی شهرداری و دولت محترم 
هســتیم. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، کیامرز افزود: به‌منظور تسهیل دسترسی زائران 
و مجــاوران بارگاه مطهــر رضوی و تاکیــدات مدیریت 
شــهری، فاز اول خط۳ یعنی از ایستگاه میدان شهدا 
تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( با سرعت مناسبی در 
حال انجام بــوده و عملیات عمرانــی منطبق بر برنامه 
زمان‌بندی پروژه است. وی افزود: در سه ماه اول امسال 
حدود ۳۱ هزار متر مکعب بتن و بیش از هزار تن میلگرد 
در ساخت ایســتگاه‌ها و روســازی تونل استفاده شده 
که این میزان از بتن معادل بتن مصرفی برای احداث 

ساختمانی با زیربنای ۸۰ هزار متر مربع است.

اجرای طرح توزیع متوازن 
شیرخشک‌ در مشهد

سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد از اجرای طرح توزیع متوازن شیرخشک‌های 
معمولــی در مناطق زیر پوشــش دانشــگاه خبــر داد. 
به گزارش ایســنا، دکتر وکیلــی با بیان ایــن که توزیع 
نامتوازن شــیر خشــک توسط شــرکت‌های پخش در 
شــهر موجب بروز کمبــود در برخــی از مناطق شــده 
اســت، اظهار کرد: بر اساس بررســی‌های انجام شده 
تولید شیر خشــک در سه ماهه پایانی ســال گذشته و 
سه ماهه نخست امسال تغییر معناداری نداشته و این 
احساس کمبود بیشتر به دلیل توزیع نامتوازن است. 
وی تصریح کرد: بررســی دقیق و آسیب‌شناسی علت 
کمبود شیرخشــک‌های معمولی و به ویژه نوع شماره 
۳ آن در داروخانه‌ها و توزیع نامتوازن آن ها و مداخلات 
اصلاحــی، نیازمنــد در نظــر گرفتــن  آمــار جمعیتی 
کودکان زیر ۲ ســال در محدوده جغرافیایی مشــهد و 
شبکه‌های تحت پوشش دانشــگاه بوده که با دریافت 
این آمار از معاونت بهداشت دانشگاه، برنامه‌ریزی لازم 
در حال انجام است. وی تاکید کرد: طرح توزیع متوازن 
شیرخشک‌های معمولی در هفته جاری به شرکت‌های 
توزیع‌کننده ابلاغ و نظارت بعدی درباره اجرای دقیق 

آن از سوی کارشناسان معاونت انجام می‌شود.

ا ز میان خبر ها

 هنری 

»یرما« در روزهای پایانی اجرا

نمایــش متفــاوت »یرمــا« که ایــن روزها در ســالن 
اصلی تئاتر شــهر مشــهد واقع در پــارک ملت روی 
صحنه مــی رود، این هفته روزهــای پایانی اجرای 
خــود را خواهــد داشــت. »یرمــا« نمایــش نامه ای 
معروف نوشــته فدریکو گارســیا لورکا و بــا ترجمه 
احمد شاملو اســت که محمود فلاحی کارگردان و 
مهدی کیایی و ســید زاهد رئیســی تهیه کنندگان 
آن هســتند. در نمایش متفاوت یرما که یک شنبه، 
دوشــنبه و ســه شــنبه این هفتــه ســاعت 20 روی 
صحنه می رود علی رضایی اصل، زینب برات زاده، 
محمود فلاحی، محمــد طهان، امیــد وحدت پور، 
سمیه قائمی، سحر داودی، مهسا رضایی، مسعود 
حیــدری، نویــد نوخندانی، اســما نجیمــی، آیناز 
شــیرازی زاده، لعیا رضازاده، هیلدا ماکوئی، هانا 
علیپور، سارینا حســن زاده، مبینا خردادفر، زهرا 
زارعیــان، نازنین طاهری، حمیــده کارگر، ملیحه 
حســینی، نگار حســین زاده، ســحر عبــدا... نام، 
ســجاد جوادی، مهدی ظریف،آریا وداد، حســین 
پنام، احمدنورمحمدی و ســجاد قدردان به ایفای 

نقش می پردازند.
مهدی کیایی تهیه کننده این اثر در یادداشتی برای 
»خراســان« در این زمینه نوشــت: همه شغل های 
دنیا رویه مشخص و اصول خاص خود را دارد. فرد 
در ازای خدماتی که ارائــه می دهد یا تخصصی که 
دارد دستمزد دریافت می کند، بیمه بازنشستگی 
و... دارد، اما بعضی شــغل ها در دنیاست که شغل 
نیست شــاید هم باشــد اما فردی که آن را انتخاب 
می کند تــا انجامش دهد نه دســتمزد مشــخصی 
دارد نه زمــان تعریف شــده ای که انجــام دهد و نه 
حتی بازنشستگی و حتی رنج و زحمتی که از درک 
بقیه خارج است. کار هنری در هر رشته و تخصصی 
که فرد به آن مشغول است یکی از این شغل هاست 
که فقط باید آن عاشــق دیوانه وار بود تا در آن دوام 
آورد. بی شک‌ تئاتر یکی از سخت ترین آن هاست؛ 
تئاتری که حامی نــدارد؛ باید پاســخگوی هر اجرا 
باشی؛ هزینه های بسیاری دارد و در عین حال باید 

تماشاگر را راضی از سالن خارج کنی. 
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